



## Rektor

Anna-Karin Björling  
Utredare

Avdelningen för planering och ledningsstöd

## Beslut om beviljande av medel för kvalitetsutveckling av utbildning – omgång 2

### Bakgrund

Rektor utlyste genom beslut den 5 februari 2015 bidrag om 20 miljoner, varav cirka hälften utgörs av de av regeringen särskilt avsatta medlen som under några år delats ut i samband med kvalitetsutvärderingarna av utbildning på grundnivå och avancerad nivå. Syftet med utlysningen har, i första hand, varit att inspirera lärare att utveckla kunskap om och pröva vilka pedagogiska metoder som i olika situationer bäst stimulerar ett studentaktivt lärande.

Utlysningen har gjorts i två omgångar, varav den första i februari 2015 med sista ansökningsdatum den 4 maj. Då inkom 47 ansökningar, varav 29 beviljades medel om sammanlagt cirka 9 miljoner kronor. Den andra omgången lystes ut den 16 oktober med sista ansökningsdatum den 15 december 2015. Då inkom 65 ansökningar. I utlysningen av omgång 2 efterfrågades särskilt projekt om bedömning och examination och i synnerhet samarbeten mellan ämnen och ämnesdidaktik, vilket också lyfts fram i strategierna.

Mot bakgrund av utlysningstexten har, inför rektors beslut, en helhetsbedömning av respektive ansökan gjorts inom universitetsledningen, efter föredragning av kvalitetsfunktionen inom Avdelningen för planering och ledningsstöd.

### Beslut

Rektor beslutar att bevilja medel till följande 23 projekt eller motsvarande. Listan är sorterad i institutionsordning/motsvarande.

Projektnamn/motsvarande	Institution/er/motsvarande	Projektledare/motsvarande	Medel (kr)
Ansökan om medel för kvalitetsutveckling av laborationsundervisningen i fysik inom kandidat- och ämneslärarprogrammen	Fysikum samt Institutionen för matematikämnet och naturvetenskapsämnenas didaktik	Tony Hansson, Jakob Gyllenpalm och Andreas Rydh	367 500
Aktivt lärande genom omvänt klassrum	Filosofiska institutionen	Åsa Burman	297 823
Att skapa pedagogiska rum där lärare från Historiska institutionen och Cehum/HSD samverkar i undervisningen för studenter på ämneslärarprogrammet med inriktning Historia	Historiska institutionen samt Institutionen för de humanistiska och samhällsvetenskapliga ämnenas didaktik	Jens Ljunggren och Ylva Wibeaus	277 900
Ansökan om medel för kvalitetsutveckling av utbildning på grundkursnivå inom Biokemi på Stockholms universitet – IKT-verktyg?	Institutionen för biokemi och biofysik	Agneta Norén	130 000
Ansökan om medel för utveckling av kurs i biostatistik	Institutionen för biologisk grundutbildning	Lovisa Wennerström m.fl.	274 888
Ansökan om medel för att följa upp och utveckla arbetet med att skriva betygskriterier	Institutionen för biologisk grundutbildning, Institutionen för data- och systemvetenskap samt Institutionen för matematikämnet och naturvetenskapsämnenas didaktik	Jessica Slove Davidson, Alan Davidson och Veronica Flodin	375 000
CBILE - a Learning Environment for Acquiring a Holistic View on a Discipline via the Use of Simulated Apprenticeship	Institutionen för data- och systemvetenskap	Ilija Bider, Martin Henkel, Erik Perjons och Stewart Kowalski	363 000
Utveckling av master- och magisterutbildning i de estetiska, humanistiska och samhällsvetenskapliga ämnenas didaktik	Institutionen för de humanistiska och samhällsvetenskapliga ämnenas didaktik	Kenneth Nordgren m.fl.	450 000



Ansökan om rektors medel för kvalitetsutveckling av utbildning - omgång 2 (saknar specifik titel)	Institutionen för matematik- ämnets och naturveten- skapsämnenas didaktik samt Matematiska institutionen	Niclas Larsson	330 000
Stärkt samverkan mellan Institutionen för matematik- ämnets och naturvetenskaps- ämnenas didaktik (MND) och Matematiska institutionen	Institutionen för matematik- ämnets och naturveten- skapsämnenas didaktik samt Matematiska institutionen	Susanne Ekström	246 000
Åtgärder för att minska avhopp under första terminen på kandidatprogrammen i kemi	Institutionen för material och miljö kemi samt Institu- tionen för matematik- ämnets och naturveten- skapsämnenas didaktik	Carl-Johan Högberg, Arnold Maliniak och Anthony Burden	500 000
Konflikt och migration - en satsning på internationell krisjournalistik	Institutionen för medie- studier	Jesper Huor och Gunilla Hultén	291 500
Ansökan om medel för kvalitets- utveckling av mastersprogram- met i neurokemi med molekylär neurobiologi, 120 hp	Institutionen för neurokemi	Kerstin Iverfeldt och Anna-Lena Ström	255 000
Strukturuomvandling av grund- kurserna inom organisk kemi (KZ2011, KO3003, KO3004)	Institutionen för organisk kemi	Joseph Samec	520 000
Effektiv resursutveckling och rättssäker examination	Institutionen för slaviska och baltiska språk, finska, nederländska och tyska	Natalia Ringblom m.fl.	370 040
Kvalitetsutveckling av två pedagogiska satsningar inom ramen för grundutbildningen och den avancerad nivå vid den Statsvetenskapliga institutionen	Institutionen för statsveten- skap	Lenita Freidenvall och Magnus Reitberger	170 000



Progression i Läroarbete (PIL): Ett kvalitetssäkrings- och utvecklingsprojekt om självständiga arbeten på ämnesläroarbete vid Stockholms universitet, med särskilt fokus på inriktningen mot Svenska	Institutionen för svenska och flerspråkighet	Maria Lim Falk och Karolina Wirdenäs	481 400
Utveckling av lärandeaktiviteter som ska stimulera och stödja våra studenter i det lärande som sker utanför schemalagd tid, på alla nivåer av vår kriminologiutbildning	Kriminologiska institutionen	Eva Tiby och Karl Tryggvesson	500 000
Matematisk modellering och tillämpningar inom kandidatprogrammet i matematik	Matematiska institutionen	Tom Britton, Samuel Lundqvist m.fl.	502 941
Utveckling av utbildningsmaterial om plagiering	Naturvetenskapliga fakultetskansliet	Clas Hättestrand	425 000
Samtal som psykologisk metod	Psykologiska institutionen (Stockholms universitets psykologiska klinik)	Ingrid Ljunggren och Jonas Ramnerö	500 000
Studieteknik i språkstudier	Romanska och klassiska institutionen	Hugues Engel och Fanny Forsberg Lundell	254 200
Förbättring av statistikstudenters kunskaper i matematik	Statistiska institutionen	Gebrenegus Ghilagaber	245 000

Rektor uppmanar de som beviljas medel att sprida erfarenheter och resultat från projekten inom och mellan institutioner, fakulteter och områden vid Stockholms universitet.



Stockholms  
universitet

Detta beslut är i rektors ställe fattat av prorektor, professor Hans Adolfsson, i närvaro av biträdande förvaltningschef Susanne Thedéen. Studeranderepresentanter har informerats och haft tillfälle att yttra sig. Övrig närvarande har varit Henrik Lindell, Avdelningen för planering och ledningsstöd (protokollförare).

A handwritten signature in blue ink, appearing to be 'Hans Adolfsson'.

Hans Adolfsson

A handwritten signature in blue ink, appearing to be 'Anna-Karin Björling'.

Anna-Karin Björling

